
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 공보감사담당관
정책: 시정홍보(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정홍보 강화 (단위:천원)

공보감사담당관 2,076,461 2,171,486 △95,025

시정홍보(일반공공행정/일반행정) 1,693,980 1,698,400 △4,420

시정홍보 강화 1,693,980 1,698,400 △4,420

시정홍보 지원 1,422,300 1,432,700 △10,400

201 일반운영비 352,600 1,410,000 △1,057,400

01 사무관리비 300,600 1,345,000 △1,044,400

◎사천소식지 발행 230,000

◎통신사 뉴스 이용료(IP) 26,000

◎시정홍보 책자발간 및 연감 시정홍보
8,000

◎신문스크랩 프로그램 이용료
12,000

◎시정기록 사진첩 및 사진인화
15,000

◎시정홍보 사무용품 및 소모품 구입
4,800

◎브리핑룸 운영 2,400

◎급량비 2,400

02 공공운영비 52,000 65,000 △13,000

◎공공요금 및 제세 45,600

◎시설장비 유지비 2,400

◎차량선박비 4,000

202 여비 12,000 7,000 5,000

01 국내여비 12,000 7,000 5,000

◎관외출장여비 12,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

◎시정홍보 업무추진 4,000

◎소식지 발간 업무추진 2,000

◎언론관계자 간담회 추진 1,000

301 일반보전금 2,700 3,000 △300

14 기타보상금 2,700 3,000 △300

◎사천소식지 원고기고자 시상
2,700

308 자치단체등이전 1,048,000 0 1,048,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,048,000 0 1,048,000

◎공고 및 고시료 200,000

◎방송매체 활용 시정 홍보
500,000

◎언론사 시정홍보 광고료
250,000

◎대도시 등 사천시 이미지 광고 홍보
60,000

◎ID광고 제작 38,000

230,000,000원

26,000,000원

8,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

4,800,000원

2,400,000원

2,400,000원

45,600,000원

2,400,000원

4,000,000원

12,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

2,700,000원

200,000,000원

500,000,000원

250,000,000원

60,000,000원

38,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공보감사담당관
정책: 시정홍보(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정홍보 강화 (단위:천원)

뉴미디어 홍보 271,680 265,700 5,980

201 일반운영비 186,800 197,000 △10,200

01 사무관리비 186,800 197,000 △10,200

◎SNS 채널 운영 60,000

◎시정뉴스, 현장스케치 등 제작
40,000

◎유튜브 콘텐츠 등 제작 35,000

◎유튜브 콘텐츠 제작 프로그램 이용료
4,000

◎영상 제작 관련 보조물품 구입
2,400

◎시정홍보 영상물 제작 40,000

◎SNS 홍보물 제작 2,700

◎사무용품 및 전산소모품 구입
2,700

301 일반보전금 56,880 58,200 △1,320

11 행사실비지원금 1,080 1,200 △120

◎SNS 서포터즈 발대식 및 간담회
1,080

14 기타보상금 55,800 57,000 △1,200

◎SNS 활용 각종 이벤트 시상
10,800

◎SNS 서포터즈 운영 45,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

◎SNS 등 시정홍보 우수부서 포상금
5,000

308 자치단체등이전 23,000 0 23,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,000 0 23,000

◎유튜브 등 광고료 11,000

◎카카오톡 채널 메시지 등
12,000

청렴 공직사회 구현(일반공공행정/일반행정) 68,801 72,846 △4,045

청렴 공직사회 구현 68,801 72,846 △4,045

감사업무 추진 16,900 18,000 △1,100

201 일반운영비 12,900 14,000 △1,100

01 사무관리비 12,900 14,000 △1,100

◎상부기관 수감 전산장비 대여 및 소모품 구
입 4,500

◎감사자료 인쇄(자체,상급감사 및 평가)
3,000

◎상설감사장 수감용품 구입
3,000

◎감사업무 추진 급량비 2,400

203 업무추진비 4,000 4,000 0

60,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

4,000,000원

2,400,000원

40,000,000원

2,700,000원

2,700,000원

1,080,000원

10,800,000원

45,000,000원

5,000,000원

11,000,000원

12,000,000원

4,500,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공보감사담당관
정책: 청렴 공직사회 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 청렴 공직사회 구현 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

◎감사 및 청렴도 강화 활동 업무추진
4,000

청렴도 향상 50,301 52,846 △2,545

201 일반운영비 33,000 38,000 △5,000

01 사무관리비 31,400 36,000 △4,600

◎청렴지킴이 워크숍 8,000

◎청렴콘서트 운영 10,000

◎청렴실천 및 청탁금지법 홍보물 등 제작
4,000

◎청렴업무 관련 사무용품 및 전산소모품 구
입 1,000

◎공직자 재산등록 금융거래 회신 수수료
1,000

◎청렴사천 실현을 위한 강사수당
1,000

◎자기주도형 청렴학습 시스템 운영
6,400

02 공공운영비 1,600 2,000 △400

◎공공요금 및 제세 1,600

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

◎청렴 우수부서 및 공무원 포상금(부조리 신
고 포함) 4,000

308 자치단체등이전 13,301 10,846 2,455

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,301 10,846 2,455

◎청백-e시스템 유지보수 및 운영지원
13,301

납세자 권익 향상 1,600 2,000 △400

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎납세자보호관 업무 추진 사무용품 구매
1,600

법무행정(일반공공행정/일반행정) 245,760 310,740 △64,980

법무행정 245,760 310,740 △64,980

송무 관리 245,760 310,740 △64,980

201 일반운영비 120,240 138,440 △18,200

01 사무관리비 120,240 138,440 △18,200

◎수임변호사 소송 착수금
85,000

◎고문변호사 수당 8,640

◎법률교육 수당 1,000

◎소송송달료 및 인지대 등
4,000

4,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

6,400,000원

1,600,000원

4,000,000원

13,301,000원

1,600,000원

85,000,000원

8,640,000원

1,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 공보감사담당관
정책: 법무행정(일반공공행정/일반행정)
단위: 법무행정 (단위:천원)

◎소송사건 현장검증 및 감정료
3,200

◎소송관련 서식 인쇄 및 사무용품 구입
1,000

◎전자법률도서관 사용료 11,000

◎송무업무추진 전산소모품 구입
4,000

◎급량비 2,400

301 일반보전금 61,020 67,800 △6,780

14 기타보상금 61,020 67,800 △6,780

◎소송증인(민간인) 보상 1,620

◎승소 사례금 59,400

303 포상금 4,500 4,500 0

01 포상금 4,500 4,500 0

◎소송수행자 승소 포상금 4,500

305 배상금등 60,000 100,000 △40,000

01 배상금등 60,000 100,000 △40,000

◎배상금 60,000

규제개혁(일반공공행정/일반행정) 12,200 14,000 △1,800

규제개혁 12,200 14,000 △1,800

규제개혁 관리 12,200 14,000 △1,800

201 일반운영비 7,200 9,000 △1,800

01 사무관리비 7,200 9,000 △1,800

◎규제개혁위원회 운영 1,600

◎조례·규칙심의회 운영 2,400

◎기타수용비 1,600

◎급량비 1,600

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

◎규제개혁 우수 부서 및 공무원 포상
5,000

행정운영경비(공보감사담당관)(기타/기타) 55,720 75,500 △19,780

기본경비 55,720 75,500 △19,780

기본경비 55,720 75,500 △19,780

201 일반운영비 9,520 11,900 △2,380

01 사무관리비 9,520 11,900 △2,380

◎일반수용비 9,520

202 여비 42,000 57,600 △15,600

01 국내여비 42,000 57,600 △15,600

◎관내출장여비 42,000

203 업무추진비 4,200 6,000 △1,800

04 부서운영업무추진비 4,200 6,000 △1,800

◎부서운영업무추진비 4,200

3,200,000원

1,000,000원

11,000,000원

4,000,000원

2,400,000원

1,620,000원

59,400,000원

4,500,000원

10,000,000원*6건

1,600,000원

2,400,000원

1,600,000원

1,600,000원

5,000,000원

9,520,000원

42,000,000원

350,000원*12월


